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Згідно технічної документації з норма тивної грошової оцінки земель 
населених пунктів Преображенської сільської ради сіл 
Пеображенка.Новомосковська,] Іервомайськс, Ьілозсреьке, Голубівськт і а 
затвердженої сесією сільської ради та ст.26 п.Зхет.іЗ п.і Закону Україні .. і і) о 
місцеве самоврядування в У країн і’’.Закон) України .. Про плату за 
землю5',керуючись сг.269,270. 272 п.1. 274 п.і. 276 п.1. 289 п.З. 281 Податков по 
кодексу України , Законом України «Про внесення змін до 1 Іодаткового кодексу 
України та деяких законодавча. в України щодо податкової реформи « №  
71-7-1L1 від 28.12.2014 року та з метою забезпечення нарахування земельного 
податку,своєчасної о та повного надходження до бюджету плати за землю сільська 
рада ви  р іп і  мла:

1.Встановити ставки земельного податку за 1га сільськогосподарських } гідь 
на 201 8 рік у розмірі 0.5 %  від нормативної грошової оцінки з урахуванням 
коефіцієнту індексації( станом на 01.01.2018 p.).

2.Встановити ставки земельного податку на 201 8 рік на земельні ділянки 
громадян в межах населених пунктів зайнятих житловим фондом в розмірі 3% від 
нормативної грошової оцінки з урахуванням коефіцієнту індексації, додаток 1 )

3.Встановити ставки земельно ге латку па 2018 рік па земельні ділянки за І га 
сільськогосподарських угідь в Ме>шХ населен их пунктів :
- для ріллі ,сіножатей та пасовищ-0,2% від середньої нормативної грошової 
оцінки з урахуванням коефіцієнту індексації.;(додаток №1)
- для багаторічних насаджепь-0,2-% від середньої норма тивної грошової оцінки 
урахуванням коефіцієнту індексації, (додаток Ллі)
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] ІР Е О Б Р А Ж Е ,тл"ЬК А С ІЛ ЬС ЬКА  РАДА 
Ю Р ’Іь ^ К О Г О  РАЙОНУ 

ДНІПРОМ ET  РОВС Ь KO і О В JIA  C l' І

ВІС ІМ НАДЦЯТА СЕС ІЯ  
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

Р ІШ ЕН Н Я

Про встановлення ставок земельного 
податку в 2 »ні за земельні ділянки 
громадян в межах населеного пункту



4. Встановити ставки з е м е л ь н о ^ .  ^податку на 2018 рік за земельні д іл я н к и ,  
які перебувають у постійному користування суб 'єкт ів  господарювання ( крім 
державної та  комунальної  форм власності)  в межах населених пунктів  :

- земельні громадського  призначення у розмірі  6%  від нормативної  грошової 
оцінки з урахуванням  коефіцієнту  індексації  ( с таном на 01 .01 .2018р . ) :

- зеКілі технічної  інфраструктури у розмірі 12% від нормативної  грошової 
оцінки з урахуванням коефіцієнту  індексації  ( станом на 01.01.2018 р.);

5 .Контроль за виконанням  даного  рішення покласти па постійну коміс ію з 
аграрних питаї

с.Преображ£нка
16.08.2017р.
№ 95-18/У ІІ



Додаток №  І
до рішення сільської ради 
№ 95-18/V I1 під 16.08.2017

с. Преображен ка

житловий фонд - 
рілля
багаторічні насадження
сіножаті
пасовища

2 6 1 ..00грп/га 
85.92 гри га 
З 1.831 рн га 
5,01 грн/га 
4.95 грн/га

с.іювомосковське

житловий фонд 
рілля
багаторічні насадження 
сіножаті 
пасовища

с.Первомайськс

жигловиіі фонд середня вартість 
рілля
багаторічні насадження
сіножаті
пасовища

с.Білозсрськє

182.49 грн/га 
85.92 грн/га 
31.83 грн/і а 
5.0! грн/га 
4,95 грн/га

і 98,45 і ри/'га 
184,17 і рп/ га 
('3.42 грн/га 

- грн/га 
1 1.88 грп/га

житловий фонд 1 економічно - планувальна зона 211,98 грн/га
[І економічно-планувальна зона- 222,24 грн/га 

рілля 172,46 грн/га
багаторічні насадження 65.80 грп/га
сіножаті - грн/га
пасовища ! 2.92 грп/га

с.Голубівськс

житловий фонд 1 економічно - планувальна зона 163.1 1 грим і 
11 економічно-планувальна зона- 171.03 ірг/і і

рілля
багаторічні насадження
сіножаті
пасовища

1 71,52 і рн/га 
60,38 грн/га 

- 1 ріі/ га 
12.92 грн/га
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П РЕО ВРА Ж ЕН С ЬКА  СІ ІВСВКА РАДА 
Ю Р ’ЇВСБКО ГО  РАЙОНУ 

Д11! Н РО 11ЕТРО в с ;  ВКО Ї ( )ВЛ АСТІ

ВІСІМНАДЦЯТЕ СЕСІЯ 
СВОМОГО СКЛИКАННЯ

ШЕННЯ

Про надання пільг зі сплати 
земельного податісу фізичним 

та юридичним особам на 2018 рік.

Згідно ст.26 гі.28 Закон}' України .. Про місцеве самоврядування в Україні 
« керуючись ет. 281 ет. 282 Податкового кодекс} України . ст.. 284.1 Закону 
України «Про внесення змін до Податкового кодексу України» та деяких 
законодавчих актів України щодо податкової реформи №  71-У-Ш від 28.12.2014 
року сільська рада в и р і ш и  л а.

1.Встановити додаткові пільги та звільнити від сплати земельного 
податку :

а) для фізичних осіб
- інваліди першої і другої іругіи;
- фізичні особи.які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років:
- пенсіонери ( за віком);
- ветерани війни та особи , на яких поширюється дія Закону України ■ Про 

статус
ветеранів війни, і арантії їх соціа.т-.к-' о захист} :

- фізичні особи . визнані законом особами, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи:

Звільняються від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для
від­

повідної категорії фізичних осіб підпункту а), поширюється па одну земельну 
ділянку за кожним видом використання} межах граничних норм:

- для ведення особистого селянською господарства у розмірі не більше, 
як 2 гектара:
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд ( присадибна ділянка) : у селах - не більше як 0.25 
гектара.
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б) для ю р и ди ч н и х  осіб:
- органи державної влади та органи місцевого самоврядування . заклади, 

установи та організації ,  які повністю утримуються за рахунок коштів 
державного або місцевою бюджетів;

- дошкільні та загальноосвітні . . ^ ч аль и і  заклади незалежно від форм 
власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, ос ні ги. охорони 
здоров'я.соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю 
утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів;

- на період дії фіксованого сільськогосподарського податку власники 
земельних ділянок, земельних часток ( паїв) та землекористувачі за умови 
передачі земельних ділянок та земельних часток ( паїв ) в оренду пла тнику 
фіксованого сідьськогосподар-ського податку.

2. Контроль з 
Прсображенської

С

с.П реображеика 
16.08.2017р. 
№ 96-18/VIІ



: і  / л о г б о г і
І еи і -скэ

У К  Р А ї II А
м  і с  ц і: и е  с  а  м  о  в  р я  д  у  в  а  і і і і я

1ІРЕО ВРА Ж : кВ ІС А  С ІЛ ВСВКА  РАДА 
Ю Р ’ЇВС ЬКО ГО  РАЙОНУ 

Д ІП П РО П ЕТРО ВСВКО Ї ОБЛАСТІ

ВІС ІМ НАДЦЯТА СЕС ІЯ  
СЬОМ ОГО С К Л И ІСАННЯ

Р І III Е І! 11 Я

Про З И Т К с р Д / К е ї Ш І І  І | ) Н  1 1  С І  І О  | )  І 1 1  о г о  

податку на 2018 рік

Керуючись п.24 ч.І ст. 26 Закон) України „П ро  місцеве 
самоврядування в Україні,. Податковим кодексом України та в зв’язку: 
прийняттям Закону України «Про внесення змін до І Іодаткового кодексу 
України та деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи» №  
71-У-Ш від 28.12.2014 р. сільська ради вирішила:

1 Затвердити «Положення про затвердження транспортного податку 
на 2018 рік»
2.Дане рішення набувії-а.ччинності з 01.01.2018 року
3.Виконавчому комітету І Іреображенеької сільської ради оприлю шити 

дане рішення та «Положення» в мережі Ііперпег на саітіі І Іреображенеької 
сільської ради га дошці оголошень

4.Контроль за виконанням рішення покласти па планово-бюджети} 
комісію і в.о. бухгалтера І Іреображенеької сільської ради.
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Додаток №  І
до рішення сільської ради 
№  97-18/VII під 16.08.2017

П О Л О Ж Е Н Н Я  
про транспортний податок

Розділ 1. Платники податку.
1.1. Платникам и податку є фізичні та юридичні особи , в тому числі 

нерезиденти, які мають зареєстрс ;.і ;ї іі Україні згідно з чинним 
законодавством власні легкові автомобілі що є об’єктами оподаткування

Розділ 2. О б'єкт  оподаткування.
2.1.Об 'єктом оподаткування є легкові автомобілі, які використовувалися до 

5 років і мають об 'єм циліндрів понад 3000 куб.см.
Розділ 3 .Ставка податку.
3.1.Ставки податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у 

розмірі 25000гривснь за кожен легковий автомобіль
Розділ 4. Податковії і і період
4.1.Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному рок\ 
Розділ 5. Строки спла ти податку.

5.1 .Податок сплачується . ісием реєстрації об'єктів.оподаткування і 
зараховується до відповідного бюджету згідно з положеннями Бюджет ного 
кодексу України

5.2. Транспортний податок сплачуєт ься:
а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податкового 
повідомлення-ріпісння;
б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця, 
що наступає за зві тними кварталом, які відображаються в річній податковій 
декларації.
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ІІР Е О БР АЖ  ЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
ІОР’ЇВСЬКОГО РАЙОНУ  

ДНIII РОЇ ІЕТРОВСЬКОЇ ОНЛ А С И

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ  
СЬО. Н. СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Про затвердженім! 
ставок 15 межах населеніїч пунктів 

сільської ради па 2018  рік для юридичних осіб

Керуючись сг.ст. 26,33 Закону України ..Про місцеве 
самоврядування в України’’ . ст. З'1 1?6 Земельного Кодексу України від 25 
жовтня 2001 року №2768-11 [ ст.. 266.5.1., ст.. 288.5.2. н.6) Податкового Кодекс} 
України та на підставі технічної документації а норма тивно грошової оцінки 
земель населених пунктів від 2012 року сільська рада вирішила:

1.Затвердити наступні процентні ставки на орендну з урахуванням 
коефіцієнту індексації

№
п/п

Населений
пункт

>Ч-̂  у* '

Нормативна 
грошова 
оцінка 1 
VI.кв. гри.

% ставка на 
рік

Орендна 
п.іа і а
на рік за 1 
кв.м.

З Е М Л І  К О М Е Р Ц І Й Н О Г О  

П Р И З Н А Ч Е Н Н Я
1 с.Преображен ка 

1 зона 
І і зона 
III зона

143.17 
16 і.46 
147,76

12
12
12

17,18
19,37
17.73

2 с.Новомосковське
1 зона
2 зона

115,13 
127.25

12
12

13.82
15,27

01 с.Псрвомайськс 
1 зона 108.88 12 13.07

З Е М Л І  п і д  с / г  б у д і в л я м и ЗА)!^НО-ДОНБАСЬКА ОДПІ ■у ДФС УДНІПР.-ОБ



1. с.Преображенка
1 зона
2 зона
3 зона

37,22
41.98
38.40

.5
з
з

1.12
1.26
1.15

2. с.Новомосковська
1 зона 29.93 0.9
2 зона 33,08 3 0,99

3. с.Первомайське
1 зона 47,30 л3 1.42

2.Землі для випасу худоби та сінокосіння в межах населених пунктів 8 % 
від вартості 1 га середньої норм," "г.ної грошової оцінки землі ( сіножаті) тобто 
-  166,00 гри. за 1 га сіножатих та пасовищ з урахуванням коефіцієнту індексації 

3.Встановити орендну плату за землі сільськогосподарського призначення ( 
відумерла спадщина )для юридичних та фізичних осіб-підпрпсмців 4% віл 
нормативної грошової оцінки 1 га ріллі .
4. Встановити орендну плату за землі сільськогосподарського призначення ( 
рілля) для юридичних та фізичних осіб в межах населених пунктів 3% від 
середньої вартості нормативної грошової оцінки І га ріллі з урахуванням 
коефіцієнту індексації по всіх населених пунктах .

5. Координацію щодо виконання даного рішення покласти на в. о. 
землевпорядника сільської ради Полтавця О. В.

/ /  Г 
Голова сільської

Л О

с.Преображенка 
16.08.2017р. 
№98-18/УІІ

О. В. Фесепко

і ® О-V. с. ^
\ \  о  * *
\ \  о
V і* <-
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ПРЕОЬРАЖЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЮР’ЇВСЬКОГО РАЙОНУ  

Д Н Ш  РО П E l  РО ВСЬКОЇ ОЬЛ А С ГІ

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р 1 III Е І! II Я

Про місцеві податки та збори па 201S рік

Керуючись 11.24 ч.І ст. 26 Закону України lipo місцеве самоврядування в 
Україн і,,  п.266.4,н и . .266.4.1 .н. 266.5 п.п. 266.5.2 І Іодаткового кодексу України 
№ 2755-lV  від 02.12.2010р. та в зв 'язку  з прийняттям Закону України «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
податкової реформи» №  71-V-1II від 28.12.2014 р. сільська ради вирішила:.

1. Затвердити « Положення про податок па нерухоме майно.
відмінне від земельної ділянки « (Додаток JSr° 1) в новій редакції відповідно до 
внесених змін та доповнень згідно /і’ючого законодавства.

2.Данс рішення набуває шості з 01.01.201 8 року
3.Виконавчому комітету Преображеііської сільської ради оприлюдни ! и дане 

рішення та «Положення» в мережі Інтернет на сайті Прсображепської сільської ради та 
дошці оголошень

4 .Контроль за виконанням рішення покласти на планово-бюджетну комісію і 
бухгалтера Прсображепської сільської ради.

Сільський,

с.1 Ірєображенка 
16.08.2017р.  
№ 9 9 -1 8/VIІ

•*, /  и

О. В. Фесенко

АЗАХІДНО-ДОНБАСЬКА ОДПІ ГУ ДФС У ДНІПР. ОБ
6: 26 /9  в
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Д о д а т о к  №  І 
до рішення сі;:ьсі>кої ради 
№ 99-18Л/1І 
під 16.08.2017 р.

ПОЛОЖЕННЯ
Про податок на нерухоме м ' ;о , відмінне від земельної ділянки.

Розділ 1. Платники податку.
1.1 .Платниками податку є фізичні та юридичні особи . в тому числі нерезиденти, які 

є власниками об’єктів житлової та не житлової нерухомості на території сільської ради
Розділ 2. О б’єкт оподаткування.
2.1 .Об’єктом оподаї кування є об’єкт житлової га нежиглової нерухомості.
Розділ 3. База оподаткування.
3.1. Базою оподаткування є загальна п л о т а  об’єкта житлової та пежитлової 

нерухомості, в тому числі його частка
Розділ 4. Пільги зі сплати податку.
4.1. База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової та нежи глової нерухомості . в 

тому числі їх часток що перебуває "лсності фізичної особи - платника податку, 
зменшується :
а) для квартири/кваргир незалежно від її кількості - на 60 кв. м.
б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості - на 120 кв. м.
в) для різних видів об’єктів житлової нерухомості . в  гом\ числі їх часто к( у разі 
одночасного перебування у власності платника податку квартири/ квартир та
жи тлового будинку/будинків, у тому числі їх часток ), - на 1 80 кв. метрів

Звільнити від сплати податку на нерухоме майно , відмінне від земельної 
ділянки:
- пенсіонери ( за віком);
- інваліди 1 та Гї групи;
- ветерани війни та особи , на яких поширюється дія Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціальною захисту»;
- фізичні особи, визнані законом особам , які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи ;
-фізичні особи . які виховують трьох і більш« дітей віком до 1:8 років;
- учасники АТО.

Таке зменшення надається один раз за кожний податковий (зві тний ) гіеріод(рік). 
Пільги з податку . що сплачується на території Преображенської сільської ради з 

об’єктів житлової нерухомості для фізичних осіб не надаються на :
- об’єкт /об’єкти оподаткування, якщо площа такого/таких об’єкта/об’єктів 

перевищує п’ятикратний розмір неоподатковуваної площі, затвердженої рішенням 
сільської ради;

- об’єкт оподаткування . що вико, вусгься їх вланиками з метою одержання 
доходів( здаються в оренду .лізинг, позйчку, використовується у підприємницькій 
діяльності).

Розділ 5.Ставка податку.
Ставка податку встановлюється у відсотках від мінімальної заробітної платні.
5.1 Ставки податку для юридичних осіб встановлюються в такому розмірі:

а) 0,5 відсотка - з житлової нерухомості .що перебувають у власності юридичних 
осіб та використовується для квартири/квартир, або житлового будинку/будинків;

б) нежитлова нерухомість :
магазини 0,5 відсотка
господарські складил рансформаторні підстанції - 0.5 відсотка



інші '  0,5 відсотка

5.2.Ставки податку для фізичних осіб встановлюються в такому розмірі:
а) 0,5 відсотка - з житлової нерухомості .що перебувають у власності фізичних осіб 

та використовується для квартири /квартир, або житлового будинку/будинків;
б)нежитлова нерухомість : 

магазини 0 ,5  відсотка 
господарські склади - 0,5 відсоток 
інші - 0,5 відсотка
Розділ 6. Податковий період
6.1.Базовий податковий (звітний)’період дорівнює календарному року 
Розділ 7. Порядок обчислення суми податку.
7.1. Обчислення суми податку з о б ’єкта/об’єктів оподаткування, які 

перебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом за місцем 
податкової адреси( місцем реєстрації) власника житлової або нсжитлової нерухомості у 
такому порядку:

а)за наявності у власника платника податку одного об 'єкта  житлової або 
нежитлової нерухомості, в тому числі його частки податок обчислюється виходячи із 
бази оподаткування,зменшеної відповідно до розділу 4 цього Положення , відповідно 
ставки податку;

б) за наявності у власності іт> "п іка  податку більше одного об 'єкта  жи тлової 
або нежитлової нерухомості одного , в тому числі їх часток, податок обчислюється 
виходячи із сумарної загальної площі таких о б ’єктів: зменш еної відповідно до 
підпункту «в» розділу 4 цього Положення . відповідно ставки податку;

в) за наявності у власності платника податку о б ’єктів житлової та нежитлової 
нерухомості різних видів ,у тому числі їх часток, податок обчислюється виходячи із 
сумарної загальної площі таких о б ’єктів , зменшеної відповідно до підпункту «в» розділу 
4 цього Положення , та відповідно ставки податку:

г)сума податку , обчислена з урахування підпунктів 2 і 3 цього розд ілу , 
розподіляється контролю ючим органом пропорційно до питомої ваги загальної площі 
кожного з о б ’єктів житлової або нежитлової нерухомості.

ґ) за наявності у власності платника податку об 'єкта  (об 'єктів) житлової нерухомості, 
у тому числі його частки, що п еребуде  > власності фізичної чи юридичної особи 
платника податку, загальна площа якого перевиті цуг 300 квадрат них метрів (лля квартири) 
та/або 500 квадрат них метрів (для будинку), сума податку, розрахована відповідно до 
підпунктів а"-"г"  цього підпункту, збільшується на 25000 гривень па рік за кожен такий 
об’єкт житлової нерухомості (його частку)

7.2 Податкове/податкові повідомлення рішення про сплату суми/сум податку , 
обчисленого згідно розділу 5, нього Положення, та відповідні платіжні реквізити, 
надсилаються платнику податку контролюючим органом за місяцем його податкової 
адреси (місцем реєстрації) до 1 липня року ,що настає за базовим податковим (звітним) 
періодом (роком).

Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень 
про сплату податку фізичним 'л м  нерезидентам здійсню ють контролюючі 
органи за місцем знаходження о п и т і в  житлової та нежитлової нерухомості, що 
перебувають у власності таких нерезиденти 

Розділ 8. Отроки сплати подат ку.

8.1. Податкове зобов 'язання  за звітний рік з податку сплачується:
а) фізичними особами- протягом 60 днів з дня вручення подат кового 
повідомлення-ріїпення;
б) ю ридичними особами -  авансовими внесками щокварталу до 30 числа місяця.



що наступає за звітними кварталом, 
декларації.

дооражаються її річній податковій
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У К Р Л ї 11 л  
M I С Ц Г. В Е С А М О  В Р Я Д У В Л і I 11 Я 

11 РЕ О В РАЖ Ё11СЬ К A CIJIBCBKA РАДА  
Ю Р ’ЇВСЬКОГО РАЙОНУ  

Д Н 1Г1РОП ЕТ РОВСI»КОЇ О B.JI VС ГI

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ 
СI >о М О ГО С К J I11 КА н н  Я

Л1КІ І І І Я

Про встановлення единого  

податку на 2 01S рік'

К ерую чись  Законом України «Про внесення змін до П одаткового  кодексу України 
та других законодавчих  актів Укр ни щодо забезпечення збалансованості  
б ю джетних  надходжень  у 2016 році» від 24 грудня 2015 року №  909-V] 11. ст.ст. 10, 
12, 291 -  300 Податкового  кодексу України,  п. 24 ч. І сі .  26 Закону України «і 1 ро 
місцеве самоврядування  в Україні»,  сільська рада В И Р I III 11 JIA:

1. Встановити на території  Преображенсько ї  сільсько ї  ради єдиний податок для 
с у б ’єктів господарювання,  які застосовують спрощену систем)  
оподаткування ,  обліку та звітності.  '

2. Встановити групи платників  єдиного п о д а п л  для суб 'єкт ів  господарювання,  
які застосовують  спрощену систему оподаткування ,  обліку та звітності

перша група - фізичні оеоі _ .підприємці,  які не використовують пращо 
найманих осіб, зд ійснюють  виключно роздрібний продаж товарів з 
торговельних  місць на ринках та/або провадять  господарську діяльність  з 
падання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом 
календарного року  не перевищує 300000 гривень;

♦ друга група -  фізичні особи -  підприємці,  які зд ійсню ю ть  господарську 
д іяльність з надання послуг, у т о м у  числі побутових,  платникам единого 
податку та/або  населенню, виробництво та/або продаж товарів,  діяльніс ть у 
сфері  ресторанного  господарства,  за умови,  що протягом календарного року 
в ідповідають  сукупності  таких критеріїв:

— не використовують  працю найма...** осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових  відносинах,  одночасно не п е р е в и ш у  10 осіб;

ЗАХІД Н 0 -^ ,0  Н Б АО ) КА О Д П М У  ^Ф С ^Д Н ІП Р . ОБ.
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- о б с я г  доходу  не перевищ ує  1500000 гривень.

Дія цього підпункту не пош ирюється  на фізичних осіб підприємців,  які надають 
посередницькі  послуги з купівлі,  продажу, оренди та оцінювання нерухомого  
майна (група 70.3 І К В Е Д  Д К  009:" 5). а також зд ійсню ю ть  діяльність  з 
виробництва ,  постачання,  11родажу'  (рйал ізації) ювелірних та  побутових виробів з 
дорогоцінних металів,  дорогоцінного  каміння,  дорогоцінного  каміння 
органогенного  утворення та напівдорогоцінпого  каміння. Такі  фізичні особи 
підприємці належать  виклю чно  до третьої  групи платників  єдиного податку,  якщ о 
відповідають вимогам,  встановленим для такої  групи;

третя група -  фізичні особи -  підприємці,  які не використовую ть  працю 
найм ани х  осіб або кількість осіб, які перебувають  з ними у трудових 
відносинах,  не обм еж ен а  та  юридичні особи суб 'єкти  господарювання 
будь-якої  орган ізац ійно-правової  форми, у яких протягом календарного року 
обсяг Д О Х О Д ) не перевищу!  ' ,)0()0 гривень;

• четверта  група -  сільськогосподарські  товаровиробники ,  у яких частка 
сільськог осп одарського  товаровиробниитва  за попередній  податковий 
(звітний) рік дор івнює або перевищує  75 відсотків.

ГІри розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають ) трудових відносинах з 
платником єдиного  податку  - ф ізичною особою, не враховуються  наймані 
працівники,  які перебувають  у відпустці у з в ’язку з вагі тністю і пологами та у 
відпустці по догляд)  за ди тиною до досягнення  нею передбаченого  законодавством
В ІК )’.

При розрахунку  середньообліковє"  к \  ькості працівників  застосовується  
визначення,  встановлене цим Кодексом.

3. Не м ож уть  бути платниками єдиного пода тку п е р ш о ї . - т р е т ь о ї  груп:
о суб 'єкти  господарювання  (юридичні  особи та фізичні особи 

підприємці) ,  які зд ійснюють:
\

• д іяльність з організації,  проведення азарі них ігор, лотерей (крім 
розповсю дж ення  лотерей),  парі (букмексрське  парі, парі тоталізатора);  
обмін ін оземної валюти:
виробництво,  експорт ,  імпорт,  продаж підакцизних товарів  (крім роздрібного  
продаж у  паливно-мастильг  . атеріалів в ємностях  до 20 літрів та 
діяльнос ті ф ізичних осіб, пов 'я зано ї  з роздрібним продажем пива  та 
столових вин);

» видобуток ,  виробництво,  реалізацію дорогоцінних металів і дорогоцінного  
каміння,  у тому числі  органогенного утворення (крім виробництва,  
постачання ,  продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з 
дорогоц інни х  металів,  дорогоцінного  каміння, дорогоцінного  каміння 
органогенного утворення  та напівдорогоцінпого  каміння);  
видобуток,  реалізацію  корисних  копалин, крім реалізації  корисних копалин 
місцевого значення:
д іяльність у сфері  фінансо!’1 ■ посередництва ,  крім діяльності  у сфері 
страхування,  яка  зд ійснює!  ься-страховими агентами, визначеними Законом



України "П ро  страхування" ,  сюрвейерами, аварійними комісарами та 
аджастерами,  визначеними розділом ПІцього Кодексу:

• д іяльність з управління підприємствами:
• д іяльність з падання послуг  пошти (крім кур 'єрської  діяльності)  та зв 'язку 

(крім діяльност і ,  щ о не підлягає л іцензуванню):
• діяльність з продажу предметів мистецтва та антикваріату,  діяльність  з 

орган ізації  торгів (аукціоні ,!^ ...^робами мистецтва,  предметами 
колекціонування  або антикваріату;

• д іяльність з організації,  проведення гастрольних заходів;
о фізичні особи підприємці,  які зд ійсню ю ть  технічні  випробування  та 

досл ідження ,  діяльність у сфері аудиту;  
о фізичні особи - підприємці,  які падають  в оренду земельні ділянки,  

загальна  площа яких перевищус 0.2 гектара, житлові  приміщення 
та/або  їх частини,  загальна  площа яких иер’евищуе 100 квадратних 
метрів,  нежитлові  приміщення (споруди,  будівлі)  та/або їх частини, 
загальна  площа яких перевищує  300 квадратних метрів; 

о страхові  (персетрахоїм'  боокери,  банки,  кредитні спілки,  ломбарди,  
л ізингові  компанії ,  довірчі  товариства,  страхові  компанії ,  установи 

. накопичувального  пенсійного забезпечення,  інвестиційні фонди 
компанії ,  інші фінансові  установи,  визначені законом: реєстратори 
ц інних  паперів;

о 5.5. с у б ’єкти господарювання,  у статутному капіталі яких сукупність 
часток,  що належать юридичним особам,  які не є платниками єдиного 
податку,  дор івню є або перевищує 25 відсотків;  

о представництва ,  філії, відділення та інші відокремлені підрозділи 
ю р и д и ч н о ї  особи,  яка не є платником єдиного податку;  

о фізичні та юридичні особи -  нерезиден і и;
о суб 'єкти  господарю! .нн.-, які на день подання заяви про реєстрацію

платником єдиного  податку мають податковий борг,  крім
безнадійного  податкового боргу,  що виник внаслідок дії 'обставин
непереборної сили (форс-мажорних обставин).

\

Платники  єдиного  податку першої -  третьої  груп повинні зд ій снювати  розрахунки 
за відвантажені товари (викопані роботи,  надані послуги) виключно в і рошовіі і 
формі (готівковій та або безготівковій).

5. Не м ож уть  бути платник:-' диного пода тку четвертої групи:
о суб 'єкти  господарювання,  у яких понад 50 відсотків доходу,

отриманого  від продажу с ільськогосподарської  продукції  власного 
виробництва  та продуктів  її переробки,  станови гь дохід  ві ч реалі іації 
декоративних  рослин (за винятком зрізаних квітів, вирощених на 
угіддях,  які належать с ільськогосподарському товаровиробнику  па 
праві власності або надані йому в користування,  та продуктів їх 
переробки) ,  диких  тварин і птахів, ху тряних виробів і ху їра (крі.\ 
хутрової  сировини);  

о суб 'єкти  господарювання,  що провадять діяльність з виробництва 
підакцизних товарів,  крім виноматеріалів виноградних (коди згідно
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первинного  виноробства  для підприємств  вторинного  виноробства,  які 
використовують  такі вииома геріали для виробництва  го тової 
продукції ;

о с у б ' є к т  господарю вання,  який станом на 1 січня базового  (звітного) 
року має податковий борг,  за винятком безнадійного  податкового 
боргу,  який виник  внаслідок дії обставин непереборної сили (форс- 
м а ж ор н и х о б с та вин).

6 . Встановити,  що під побутовими послугами населенню,  які надаються  
п ер ш ою  та д р у г о ю  групами платників єдиного податку,  розумної ьсм 
такі  види послуг:

1) виготовлення взуггя за ін дивідуальним замовленням;

2) послуги з ремонту  взуття;

3) виготовлення ш вейних виробів за індивідуальним замовленням;

4) виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням;

5) виготовлення виробів  з хутра за ін дивідуальним замовленням;

6) виготовлення сп іднього  одягу за індивідуальним замовленням;

7) виготовлення текстильни х  виробів та текстильної галантере ї  за індивідуальним 
замовленням;

8) виготовлення головних  уборів за індивідуальним замовленням;

9) додаткові  послуги до виготовлення виробів за індивідуальним замовленням;

10) послуги з ремонту одягу та  іь гозих тексі  ильпнх виробів;

11) виготовлення та в 'язання  трикотажних виробів за індивідуальним замовленням:

12) послуги з ремонту  трикотажних  виробів;

13) виготовлення килимів та килимових  виробів за індивідуальним замовленням;

14) послуги з ремонту та реставрації  килимів  та килимових виробів;

15) виготовлення шкіряних  галантерейних та  дорожніх  виробів за індивідуальним 
замовлення  м;

16) послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх  виробів;

17) виготовлення меблів за індивідуальним замовленням;

18) послуги з ремонту,  реставрації  та поновлення  меблів:

19) виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуальним 
замовленням;

20) технічне обслуговування  та ремонт  автомобілів,  мотоциклів,  моторолерів 
мопедів  за ін дивідуальним замовленням:



21) послуги з ремонту  радіотелев із ійної та іншої аудіб- і відеоапаратури:

22) послуги з ремонту електропобутової  техніки та інших побутових  приладів:

23) послуги з ремонту годинників;

24) послуги з ремонту  велосипедів ;  
і

25) послуги з технічного  обслуговування  і ремонту музичних інструментів:

26) виготовлення металовиробів  за індивідуальним замовленням:

27) послуги з ремон ту інших предметів  особистого  користування,  домаш нього  
вжитку та металовиробів ;

28) виготовлення ювел ірних  виробів за індивідуальним замовленням:

29) послуги з ремонту  ювелірних виробів;

30) проказ речей особистого  користування та побу тових товарів:

31) послуги з виконання  фоторобіт;

32) послуги з оброблення  плівок;

33) послуги з прання,  оброблення білизни та інших текстильних виробів;

34) послуги з чищ ення  та фарбу в;» текстильні  їх. трикотажних  і хутрових 
виробів;

35) вичинка хутрових  шкур за індивідуальним замовленням;

36) послуги перукарень;

3 7 ) ритуальні послуги;

38) послуги,  пов 'я зан і  з сільським та лісовим господарс твом;

39) послуги д о м аш н ь о ї  прислуги:

40) послуги,  пов 'язані  з очищенням та  прибиранням приміщ ень за індивідуальним 
замовлен ням.

7. В станов ити  фіксовані ставки єдиного  податку для фізичних осіб — 
підприємців ,  які зд ій сн ю ю ть  господарську діяльність,  з розрахунку на 
календарний місяць, для всіх видів господарської  діяльності:

• для  першої групи платників  єдиного податку 10% розміру мін імальної 
заробітної  плати,  встановленої законом па 1 січня податкового (зві тного) 
року.
для друго ї  групи плат н и ки  ого податку 20%  розміру мінімальної 
заробітної  плати,  встановленої законом па 1 січня податкового! :  вітног-») 
року.



8. В становити в ідсоткову ставку єдиного податку для платників третьої  
групи у розмірі:

1 ) 2 %  доход} - у разі сплати податку на додану вартість згідно з Податковим 
кодексом України;

2) 4 %  доходу  - у разі включення податку па додану вартість до складу єдиного 
податку,  а також  для фізичних осіб -  підприємців,  які зд ійсню ю ть  діяльність  з 
виробництва,  постачання ,  продажу (реалізації) ю велірних та  побутових виробів з 
дорогоцінних металів,  дорогоцінного  каміння,  дорогоцінного  каміння 
органогенного  утворення  та нагіів дорогоцінного  каміння.

9. Встановити  ставку єдиного податку для платників  единого податку  
п е р ш о ї - т р е т ь о ї  групи (фізичні особи -  п ідприємці)  у розмірі 15 %:

1) до суми перевищ ення  обсягу доходу,  визначеного у підпунктах  1. 2, 3 пункту З 
цього р ішення .

2) до доходу,  отриманого  від провадження діяльності ,  не зазначеної у реєстрі 
плат ників єдиного  податку , віднесеного до першої або друго ї  групи:

3) до доходу,  отриманого  при застосуванні іншого способу розрахунків,  ніж 
зазначений у цьому рішенні:

4) до доходу,  отриманого  від здійснення видів діяльності ,  які не дають права 
застосовувати спрощ ену  систему оподаткування:

5) до доходу,  отриманого  платниками першої  або друго ї  групи від провадження 
діяльності ,  яка не передбачена у підпунктах  1. ' пункту 3 цього рішення.

10. В станов ити  ставки єдиного  податку для платників  тр етьо ї  групи  
(юридичні особи) у подвійному розмірі  ставок, визначених пунктом 8 
нього рішення:

1) до суми перевищ ення  обсягу доходу,  визначеного  у підпункті  3) п\  нкту 3 цього 
рішення;

2) до доходу,  отриманого  при застосуванні іншого способу розрахунків,  ніж 
зазначений у цьому рішенні:

3) до доходу,  отриманого  від зд ійснення  видів діяльності ,  які не дають  права 
застосовувати спрощену сис тему оподатку вання.

11.Встановити,  що у разі здійснення платниками єдиного  податку першої 
другої  груп кількох видів то. дарської діяльності  застосовується  
м акси м альн ий  розмір  ставки єдиного пода тку, встановлений  для таких  видів 
господарської  діяльності .

12. Встановити,  що у разі здійснення  платниками єдиного  податку першої  і  
друго ї  груп г осподарської  діяльності па територіях  більш як однієї  сільської.



селищної, міської ради або ради об’єднаних територіальних громад, що 
створені згідно із законом та перспективним планом формування територій 
громад, застосовується макс. льннй розмір ставки єдиного податку, 
встановлений цим рішенням Для відповідної групи таких платників єдиного 
податку.

13.Встановити для платників єдиного податку четвертої групи розмір ставок 
податку з одного гектара сільськогосподарських угідь та/або земель водною 
фонду залежить від категорії (типу) земель, їх розташування та становить (у 
відсотках бази оподаткування):

13.1. для ріллі, сіножатей і пасовищ (крім ріллі, сіножатей і пасовищ', розташованих 
у гірських зонах та па поліських територіях, а також ріллі, сіножатей і пасої піц. що 
перебувають у власності сільською >с-одарських товаровиробників,.які 
спеціалізуються на виробництві (вирощуванні) та переробні продукції 
рослинництва па закритому грунті, або надані їм у користування, у тому числі на 
умовах оренди) - 0.27;

13.2. для ріллі, сіножатей і пасовищ, розташованих у гірських зонах та на поліських 
територіях, г- 0.27;

Перелік гірських зон та поліських територій визначається Кабінетом Міністрів 
України.

13.3. для багаторічних насаджень (крім багаторічних насаджень, розташованих ) 
гірських зонах та на поліських тер —  "іях) - 0.27:

13.4. для багаторічних насаджень, розташованих у гірських зонах та па поліських 
територіях, -- 0,09;

13.5. для земель водного фонду - 1,35;

13.6.для ріллі, сіножатей і пасовищ, що перебувають у власності 
сільськогосподарських товаровиробників, які спеціалізуються на виробництві 
(вирощуванні) та переробці продукціїроелцнннцтва на закритому ґрунті, або 
надані їм у користування, у тому числі на умовах оренди. — 3.

' Під спеціалізацією па виробництві (вирощуванні) та переробці продукції 
рослинництва на закритому груп ’ ' розуміт и перевищення частки Доход)’, 
отриманого від реалізації такої продукції та продукції її переробки двох третин 
доходу (66 відсотків) від реалізації усієї власно виробленої сільськогосподарської 
продукції та продуктів її переробки.

14.Секретарю сільської ради офіційно оприлюднити дане рішення в ЗМІ

15.Контроль за виконанням даного рішення поклае п па постійну планово- 
бюджетну комісію.

О. В. Фічспко


